
'PL- i rizidefa do Vale
'rcc. Q5írí2j^/20j ̂

ESTADO DO MARANHÃO 7
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /

Av- Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 010/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizideía do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Presencial n° 010/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de sen/iços de locação
de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trizídela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa F PEREIRA
JÚNIOR CIA LTDA-ME, CNPJ: 19.912.517/0001-85, vencedora do certame no valor total de R$

921.624,00 (Novecentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro Reais), conforme abaixo
resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - 01 (um) Veículo tipo Caminhonete 4x4 carroceria de madeira ■ Sem
Condutor

Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento; MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n"
19.9)2.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R$
2.794,000 (Dois Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00002 • 01 (um) Veículo de passeio modelo tipo fiat dublo - Sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.PJ. n®
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
2.939,000 (Dois Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais).

Item: 00003 - 01 (um) Veículo Caminhão modelo tipo 3x4 - Sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n"
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor deRS
3.950,000 (Três Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00004 - 01 (um) Veículo tipo Ambulância - Sem condutor (I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMQLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, n®
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor deRS ^
6.990,000 (Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais). ,

Item: 00005 - OI (um) Veículo tipo Ambulância - Sem condutor (II)

Página 1 de 3



vPL- ínzideta.
•^roc.i

-US.'
-.Mb

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MES

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n°
19.912.517/0001-85. pelo menor preço unitário, no valor de RS
6.990.000 (Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00006 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condutor_(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n'
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
4.490,000 (Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa Reais).

Item: 00007 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem
condutor_(lI)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. tf
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.899,000 (Três Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00008- 01 (um) Veículo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem
condutor_(lll)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n°
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
3.900,000 (Três Mil, Novecentos Reais).

Item: 00009 - OI (um) Veiculo Caminhão Pipa - Sem condutor_(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. tf
19.912.517/0001-85. pelo menor preço unitário, no valor de RS
5.950,000 (Cinco Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00010 - 01 (um) Veículo Caminhão Pipa ■ Sem condutor_(ll)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. tf
19,912,517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
5.950,000 (Cinco Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00011 - 01 (um) Veículo tipo Micro-Onibus com 28 lugares - sem condutor

Página 2 de 3



^PL-Trizideia

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N®. 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento; MES

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n®
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R$
5.750,000 (Cinco Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00012 - 01 (um) Veículo Caminhonete carroceria aberta cabine dupla modelo
tipo 4x4
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n°
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R$
4.150,000 (Quatro Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00013 - 01 (um) Veiculo Funerário - sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n'
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.150.000 (Três Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00014 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de 12m0 - Sem condutor_(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para; F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n®
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7.950,000 (Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00015 - 01 (um) Veículo Caçamba modelo trucada de I2mü - Sem condutor (II)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 20/05/2019

Homologado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, C.N.P.J. n°
19.912.517/0001-85, pelo menor preço unitário, no valor de RS
7.950,000 (Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Trlzlctela do" - MA, 20 de maio de 2019.

Edvan Fêrm^aà^
Secretário Municipal de AdmTmsttação

Página 3 de 3



3PL - Trízidela do Vi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOfWOLOGAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019 • SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n® 010/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: F PEREIRA JÚNIOR
CIA LTDA-ME, CNPJ: 19.912.517/0001-85, vencedora do certame no valor total de R$
921.624,00 (Novecentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro Reais), Objetivando
o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação dos sen/iços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 20 de maio de 2019.

Edvan Feírèitg-
Secretário Municipal de Inistração


